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CIRCOLARE N. 312 

Maglie, 8 maggio 2021 

Agli studenti delle classi in elenco 
2B-3A-4A-4B-5A Classico 

2B-3A-3B–3A-3B-3C-4B-4C-5C Scientifico  
3A-4A-5A Linguistico Esabac 

3A-3B Linguistico Internazionale 
 
Oggetto: Calendario esami ICDL- Sessione in remoto 
 

Si comunica agli Studenti in elenco che nella settimana dal 10 al 15 maggio si terranno gli 
esami ICDL per gli studenti che hanno fatto regolarmente richiesta. 
Si ricorda che, l'accesso agli esami a distanza prevede i seguenti requisiti tecnici minimi:  

• Computer di recente generazione  (PC o Mac) correttamente funzionante  
• Connessione del computer ad una linea internet velo ce 
• Set di microfono e cuffie   
• Connessione del pc ad una webcam  (che sarà attiva per tutta la durata dell'esame e 

garantirà il corretto svolgimento dello stesso)  
• Accesso dal tuo computer al tuo account di posta el ettronica  
• Avere installato il browser Chrome sul pc  
• Avere diritti amministrativi sul pc , ovvero la possibilità e la capacità di fare l’installazione 

in autonomia di un software che ti sarà inviato via email  
• Aver compilato il modulo QA-ESAMOD19  – acquisizione del consenso del candidato al 

trattamento dei dati personali 
• Nella procedura d’esame sarà utilizzato  GoogleMeet  e la posta elettronica per ricevere 

l'invito alla sessione d'esame. 

• L’esame avverrà in videoconferenza con identificazione del candidato attraverso 
l’esibizione di documento di identità in corso di validità. Il candidato sarà, altresì, sorvegliato 
e videoregistrato in tempo reale dal supervisore, grazie all’ausilio della webcam del 
computer del candidato. 

• La registrazione audio/video dell’esame del candidato sarà conservata per un massimo di 
sette giorni e potrà essere visionata da incaricati dell’ufficio qualità di AICA per verificarne il 
regolare svolgimento. 

• All’interno della stanza che il candidato utilizzerà per lo svolgimento dell’esame non 
dovranno essere presenti altre persone. 

• Sul tavolo che il candidato utilizzerà come postazione per svolgere l’esame sul quale è 
posizionato il computer, non dovranno essere presenti fogli, penne, telefoni cellulari, 
quaderni e/o libro alcuno. La stessa raccomandazione vale anche per le vicinanze del 
tavolo stesso. 

• Dispositivi mobili come telefoni cellulari, dovranno essere disattivati per tutta la durata 
dell’esame. 

• Durante la prova d’esame il candidato non può in alcun modo e per nessun motivo 
abbandonare la postazione d’esame e non potrà comunicare con altre persone pena 
l’annullamento immediato dell’esame stesso. 



 

Data Ora 
Cognome Nome 

N.ro skill 
card Classe Esame da sostenere 

10.05.2021 14.30- 15.30 Abate Marta 2387499 4 B Classico Online Essentials 
Lunedì  Perrone Francesca 2387496 5 A Classico Word Processing 
  Resta Martina 2442494 3 B Scientifico Presentation 
  Ruggeri Francesco 2442501 4 B Scientifico Presentation 
  
 15.45- 16.45 Ingletto Pia Francesca  2387469 4 B Classico Online Collaboration 
  Paiano Rachele 2442493 3 C Scientifico  Online Collaboration 
  Amato Claudia 2204749 4 A Classico Online Collaboration 
  Giannotta Benedetta 2442489 4 B Scientifico Presentation 
  
 17.00-18.00 Amato Giorgia 2204750 4 A Classico Presentation 
  Formisano Carlo 2387483 3 C Scientifico Online Collaboration 
  Meleti Sofia 2442486 4 B Scientifico Presentation 
  De Luca  Camilla  2442490 4 B Scientifico  Presentation 
  
 18.15-19.15 Leone Eleonora 2387498 5 C Scientifico Word Processing 
  Leone Eleonora 2387498 5 C Scientifico Online Essentials 
  Diso Francesca 2442498 4 B Classico Presentation 
  Alemanno Sabrina 2387471 3 A Scientifico Presentation 
  
11.05.21 14.30-15.30 Toma  Simone 2387494 2 B Classico Word Processing 
Martedì  Diso Francesca 2442498 4 B Classico Online Collaboration 
  Giannotta Benedetta 2442489 4 B Scientifico Online Collaboration 
  De Luca  Camilla  2442490 4 B scientifico  Online Collaboration 
  
 15.45-16.45 Lisi Carmen 2442495 3 C Scientifico Online Collaboration 
  Amato Claudia 2204749 4 A Classico Presentation 
  Amato Giorgia 2204750 4 A Classico Online Collaboration 
  Meleti Sofia 2442486 4 B Scientifico Online Collaboration 
  
 17.45-18.45 Cesari Greta 2387460 3 A Classico Online Collaboration 
  Ingletto Pia Francesca  2387469 4 B classico Presentation 
  Palma Gabriele 2442499 3 B scientifico  Presentation 
  Formisano Carlo 2387483 3 C Scientifico Presentation 
  
 19.00-20.00 Paiano Rachele 2442493 3 C Scientifico  Presentation 
  Sunna Davide 2442497 3 C Scientifico  Online Collaboration 
  Merico Sofia  2442500 3B Scientifico  Presentation 
  Vincenti Mariangela 2350803 4 C Scientifico Presentation 
  
12.05.21 14.30-15.30 Ruggeri Francesco 2442501 4 B Scientifico Online Collaboration 
Mercoledì  Lisi Carmen 2442495 3 C Scientifico Presentation 
  Sunna Davide 2442497 3 C Scientifico  Presentation 
  

Cavalieri  Chiara Maria 2350799 
4 A Ling. 
Esabac Online Collaboration 



 

  
 15.45-16.45 Cezza Giulia 2442488 4 B Scientifico Presentation 
  

Giuri Alessia 2442492 
3 A Ling. 
Internazionale Online Collaboration 

  De Musso Giulio 2350839 4 C Scientifico Online Essentials  
  Cianci Francesco 2442496 4 B Scientifico Presentation 
  
 17.00-18.00 Toma  Simone 2387494 2 B Classico Spreadsheets 
  Fruni Alessia 2442487 4 B Scientifico Presentation 
  Miccoli Giorgia 2387493 2 B Scientifico Online Essentials  
  Candido Marta 2442508 4 A Classico Computer Essential 
  
 18.15-19.15 Gabriele Edoardo 2387501 3A Classico Online Essentials 
  Carluccio Giorgio 2387467 3A Classico Presentation 
  

Palma Giulia 2442505 
3 A Ling. 
Esabac On line Essentials 

  De Donno Chiara 2387495 2 B Classico Online Essentials  
  
13.05.21 14.30-15.30 

Cavalieri  Chiara Maria 2350799 
4 A Ling. 
Esabac Presentation 

Giovedì  De Donno Chiara 2387495 2 B Classico Word Processing 
  De Musso Giulio 2350839 4 C Scientifico Word Processing 
  Vincenti Mariangela 2350803 4 C Scientifico Online Collaboration 
  
 15.45-16.45 Cesari Greta 2387460 3 A Classico Presentation 
  Candido Marta 2442508 4 A Classico Word Processing 
  Abbadessa Marco 2442507 4 A Classico Computer Essential 
  Cezza Giulia 2442488 4 B Scientifico Online Essentials 
  
 17.00-18.00 Fruni Alessia 2442487 4B Scientifico Online Collaboration 
  Corina Martina 2442509 4 C Scientifico Computer Essential 
  Miccoli Giorgia 2387493 2B Scientifico Word Processing 
  

Minosi  
Andrea 
Mariantonietta 2442502 

3 A Ling. 
Esabac Word Processing 

  
 18.15-19.15 Tondi Cristina 2387497 4 B Classico Spreadsheets 
  Alemanno Sabrina 2387471 3 A Scientifico On line Collaboration 
  Gabriele Edoardo 2387501 3A Classico Word Processing 
  

Cirillo Francesca 2442491 
3 B 
Internazionale Computer Essential 

   
 

14.05.21 14.30-15.30 Toma  Simone 2387494 2 B Classico Online Essentials  
Venerdì  De Donno Chiara 2387495 2 B Classico Spreadsheets 
  Abbadessa Marco 2442507 4 A Classico Word Processing 
  De Musso Giulio 2350839 4 C Scientifico Spreadsheets 
  
 15.45-16.45 Leopizzi Gaia 2442504 4 A Classico Computer Essential 



 

  Tondi Cristina 2387497 4 B Classico Word Processing 
  Santese Francesca 2442513 4 A Classico Computer Essential 
  Saracino Azzurra 2442512 3 B Scientifico Computer Essential 
  
 17.00-18.00 Mazzarello  Giorgia 2442510 4 C Scientifico Computer Essential 
  

Diso Francesca CDS014333 4 B Classico 
IT Security Specialised 
Level 

  
Pizzolante  Gloria 2442506 

3 A Ling. 
Esabac On line Essentials 

  Perrone Francesca 2387496 5 A Classico Spreadsheets 
  
 18.15-19.15 

Pizzolante  Gloria 2442506 
3 A Ling. 
Esabac Word Processing 

  
Arcuti Matilde 2511196 

5 A Ling. 
Esabac Computer Essential 

  
Tondo Federica 2511198 

5 A Ling. 
Esabac Computer Essential 

  
Tondo Chiara 2511197 

3 A Ling. 
Esabac Computer Essential 

  
15.05.21 14.30-15.30 

Arcuti Matilde 2511196 
5 A Ling. 
Esabac On line Essentials 

Sabato  
Montinaro  Ludovica 2296626 

5 A Ling. 
Esabac Spreadsheets 

  
Russo  Clara 2350818 

5 A Ling. 
Esabac Spreadsheets 

  
Tondo Federica 2511198 

5 A Ling. 
Esabac On line Essentials 

  
 15.45-16.45 

Tondo Chiara 2511197 
3 A Ling. 
Esabac On line Essentials 

  
Minosi  

Andrea 
Mariantonietta 2442502 

3 A Ling. 
Esabac Computer Essential 

  
Palma Giulia 2442505 

3 A Ling. 
Esabac Word Processing 

  
 17.00-18.00 Ettore Giulia 2511195 3 B Scientifico Computer Essential 
  Tremolizzo  Giordano 2442514 3 B Scientifico Computer Essential 

 
 
LA DOCENTE REFERENTE 
    Prof.ssa Luciana Pastore 


